МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 368 25.12.23

О ведении журналов

по противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и в целях организации эффективной работы по

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий,

обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, защиты

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму журнала учета ознакомления лиц, принимаемых на

коррупционно-опасные должности в организацию или замещающих указанные

должности, с требованиями законодательства о противодействии коррупции и

локальными правовыми актами организации по предупреждению коррупции.
(Приложение №1).

2. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях

склонения работников организации к совершению коррупционных правонарушений
(Приложение №2).

3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о возникшем конфликте

интересов или о возможности его возникновения. (Приложение №3)

4. Утвердить форму журнала регистрации ежегодных деклараций о возможной личной

заинтересованности при осуществлении закупок товаров, работ и услуг. (Приложение

№4)
5. Утвердить форму журнала регистрации информации о ставших известными

работнику случаях совершения коррупционных правонарушений. (Приложение №5)

6. Секретарю руководителя Ненашкиной Н.М. до 01 января 2024 года сформировать

вышеуказанные журналы.

7. Чеботареву Н.А. – секретарю комиссии по противодействию коррупции назначить

ответственной за оформление вышеуказанных журналов.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Руководитель Директор школы    Медный А.П.

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Ознакомлены: